
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.03.2023.         sēdes protokols Nr.4., 25.p.  

LĒMUMS Nr.157 

Par projekta  

“Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā”  

dalību atklātā projektu konkursā  
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

sniegt atbalstu kultūras norisēm ar Aizkraukles novada pašvaldības izstrādāto Attīstības programmu 

2021.-2028.gadam un investīciju plānā iekļauto ir paredzējusi 15.pasākumu ”Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana”. 

Ievērojot, ka 2022.gada 28.novembrī ir izsludināta pirmā konkursa atlases kārta, Interreg 

VI- A Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027.gadam, lai realizētu projektus četrās prioritātēs, 

kas veicinātu programmas reģionu ilgtspējīgu un saliedētu sociālekonomisko attīstību, palīdzot tos 

padarīt konkurētspējīgākus un pievilcīgākus dzīvošanai, mācībām, darbam un tūrismam. Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds (ERAF) projektiem nodrošinās 80% līdzfinansējumu. 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir izstrādājusi ieceri par 

projektu “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā”. 

Projekta ieceres mērķis ir sēļu vēsturiskās identitātes celšana, tūrisma iespēju paplašināšana 

un popularizēšana, pārrobežu sadarbības rezultātā radot jaunus tūrisma risinājumus un 

instrumentus. Projektā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai ir veikt pētījumu par Sēlijas vēsturi, 

lai iegūtu tūrisma informācijas punktiem paplašinātu materiālu, iegādāties tūrisma informācijas 

stendus, iekārtot divus tūrisma informācijas punktus ar aprīkojumu (Nereta un Ērberģe), sēļu 

vēsturisko tērpu iegāde un ekspozīcijas izveide Neretas tūrisma informācijas punktā, tūrisma 

speciālistu pieredzes apmaiņas pasākumi, lai veidotu profesionālas attiecības ar kaimiņteritorijām 

un veidotu kopīgus tūrisma maršrutus, veikt vietējo amatnieku pieredzes apmaiņas braucienus un 

organizēt tiem meistarklases to kompetenču celšanai. 

Projektā plānotās izmaksas līdz 250 000.00 EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši euro, 

00  centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 

17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE,  Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, 

Guntis LIBEKS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Arvis UPĪTS, Elita 

KAŅEPĒJA, Uldis DZĒRVE, Dāvis KALNIŅŠ, Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027.gadam.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot un 

iesniegt projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” pieteikumu programmas vadības 

sistēmā “JEMS” līdz 2023.gada 29.martam.   

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā:  



2 

 

3.1.  uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai un 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Tūrisma nodaļai 

projekta aktivitāšu realizāciju; 

3.2.  uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot 

rīkojumu par projekta darba grupas sastāva izveidošanu, ko apstiprinās Aizkraukles 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Kaspars SNIEDZĪTIS; 

3.3.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai:   

3.3.1. ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžetā 

līdzfinansējumu līdz 50 000.00 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi); 

3.3.2 ieplānot priekšfinansējumu līdz 250 000. 00 EUR (divi simti piecdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam  SNIEDZĪTIM.   

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos       A.Zālītis 

  

 


